
 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 1 z 2 

 

Znak sprawy: AP-272-TP-28/2025     Lublin, dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ (5) 

 

Zamawiający: Politechnika Lubelska na podstawie art. 284 ust 2,3 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy pn.: Sukcesywny zakup paliwa w systemie 

sprzedaży bezgotówkowej do samochodów służbowych, kanistrów oraz usługi myjni na 

potrzeby Politechniki Lubelskiej, dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ udzielając 

odpowiedzi na pytania bez ujawniania źródła: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisu §4 ust. 3 wzoru umowy przez wzgląd na mogące 

wystąpić okoliczności niezależne od Wykonawcy: opóźnienia po stronie podmiotu trzeciego 

odpowiedzialnego za produkcję kart, firmę dostarczającą karty lub inne zdarzenia, których 

Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć. Zamawiający określa termin dostarczenia kart i 

Wykonawca będzie dokładał wszelkich starań aby dostarczanie kart było terminowo realizowane.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie odstąpi od zapisu §4 ust. 3 wzoru umowy. Kara umowna 

zastrzeżona jest za ZWŁOKĘ – czyli wyłącznie okoliczności zawinione przez Wykonawcę. 

W opisanych sytuacjach nie nastąpi naliczenie kary umownej, jeśli Wykonawca nie będzie 

ponosił winy. 

 

Pytanie nr 2: 

Przez wzgląd na nałożone ogólne kary w §4 ust. 2 wzoru umowy, Wykonawca prosi o odstąpienie 

od zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy. W związku z tym podwójne sankcjonowanie tej samej 

okoliczności prowadzi do nieproporcjonalnego obciążenia Wykonawcy i może skutkować 

nadmiernym ryzykiem finansowym.  

Ponadto obecna treść zapisu nie precyzuje, jak długo musi trwać przerwa, aby podlegała karze 

oraz czy obejmuje ona także krótkotrwałe zakłócenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie odstąpi od zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy. Kara umowna 

zastrzeżona jest za okoliczności obciążone jedynie winą Wykonawcy. Nie ma także 

podwójnego karania za te same okoliczności. Zapisy ust. 2 dotyczą kary z tytułu 

odstąpienia od umowy natomiast zapisy ust. 4 dotyczą kary za spowodowanie przerwy w 

realizacji przedmiotu umowy – w obu przypadkach z przyczyn zależnych od Wykonawcy.   

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca prosi o zmianę wysokości kar z 30 na 15 % w §4 ust. 7 wzoru umowy, które w ocenie 

Wykonawcy są nadmiernie wysokie i mogą prowadzić do nierównowagi kontraktowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w §4 ust. 7 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

było: 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 2 z 2 

„7. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie podlegają kumulacji, jednakże nie mogą łącznie 

przekroczyć procentowej wartości wynoszącej 30% całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy.” 

jest: 

„7. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie podlegają kumulacji, jednakże nie mogą łącznie 

przekroczyć procentowej wartości wynoszącej 15% całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy.” 

 

Powyższe zmiany treści SWZ nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

nr 2025/BZP 00157457 z dnia 21.03.2025 r. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy paliwo_08.04.2025 - zmiany 

 

 

 

Kanclerz Politechniki Lubelskiej 

 

 

(-) mgr inż. Mirosław Żuber 

mailto:bzp@pollub.pl

